
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μερική άρση της αναστολής για την υποχρέωση 

ηλεκτρονικής υποβολής εγγραπτέων πράξεων 
στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστή-
ματα του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» σε όλη 
την Επικράτεια.

2 Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρεω-
τική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης 
πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτη-
ματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” σε όλη την 
Επικράτεια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 305/10 (1)
Μερική άρση της αναστολής για την υποχρέω-
ση ηλεκτρονικής υποβολής εγγραπτέων πράξε-
ων στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκα-
ταστήματα του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
σε όλη την Επικράτεια.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2664/1998 και ειδικότερα την παρ. 1 του άρ-

θρου 14, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
2 του ν. 4164/2013 (Α’ 156) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 79 του ν. 4685/2020. 

2. Την υπ’ αρ. 177/11/17.03.2022 απόφαση του ΔΣ 
του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Ρύθμιση θεμά-
των για την ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων για την 
καταχώριση εγγραπτέων πράξεων και την έκδοση 
πιστοποιητικών στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα 
Υποκαταστήματα του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 1550).

3. Την υπ’ αρ. 178/3/31.03.2022 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
177/11/17.03.2022 απόφασης του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο «Ρύθμιση θεμάτων για την ηλεκτρονι-
κή υποβολή αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων 

πράξεων και την έκδοση πιστοποιητικών στα Κτηματο-
λογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1602).

4. Την υπ’ αρ. 181/19/28.04.2022 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
177/11/17.03.2022 απόφασης του ΔΣ του νπδδ Ελληνικό 
Κτηματολόγιο «Ρύθμιση θεμάτων για την ηλεκτρονική 
υποβολή αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων 
πράξεων και την έκδοση πιστοποιητικών στα Κτημα-
τολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2127).

5. Την υπ’ αρ. 185/16/26.05.2022 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Αναστολή της υποχρέ-
ωσης για την ηλεκτρονική υποβολή εγγραπτέων πρά-
ξεων στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστή-
ματα του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (υπ’  αρ. 
177/11/17.03.2022, Β’ 1550, απόφαση του Δ.Σ., όπως 
έχει τροποποιηθεί, Β’1602 και Β’2127) (Β’ 2660).

6. Την υπ’ αρ. 202/20.10.2022 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Παράταση της ανα-
στολής για την υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής 
εγγραπτέων πράξεων στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
στα Υποκαταστήματα του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 5577).

7. Την υπ’ αρ. 234/08.06.2023 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Παράταση της αναστο-
λής για την υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής εγγρα-
πτέων πράξεων στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα 
Υποκαταστήματα του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 3963).

8. Την υπό στοιχεία ΔΣ 273/13/28.2.2024 απόφαση του 
ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Μερική Άρση 
της αναστολής για την υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβο-
λής εγγραπτέων πράξεων στα Κτηματολογικά Γραφεία 
και στα Υποκαταστήματα του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο” στην Περιφέρεια Αττικής» (Β’ 1524), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΣ 274/23/07.03.2024 
(Β’ 1586) όμοια απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία ΔΣ 279/8/12.04.2024 απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο με θέμα: «Μερική Άρση της αναστολής για 
την υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής εγγραπέων 
πράξεων στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης 
και στα Υποκαταστήματα (Καλαμαριάς και Λαγκαδά) 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» στην Περιφέρεια 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5368

55281



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55282 Τεύχος B’ 5368/24.09.2024

Θεσσαλονίκης (Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης)» 
(Β’ 2313), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΣ 
280/16/18.04.2024 (Β’ 2418) όμοια απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 2454875/11.09.2024 εισήγηση της Γε-
νικής Διευθύντριας. 

11. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Από την 30.09.2024, ημέρα Δευτέρα, η υποβολή 

αιτήσεων και των συνυποβαλλόμενων εγγράφων στα 
Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο στην Επικράτεια, για την 
εγγραφή πράξεων που κατά τις διατάξεις των άρθρων 
12 και 14 του ν.  2664/1998 περιέχονται σε έγγραφα 
που, κατά την κείμενη νομοθεσία: α) Συντάσσονται από 
Συμβολαιογράφους και υποβάλλονται προς εγγραφή 
από τους ίδιους και από φυσικά και νομικά πρόσω-
πα εξαιρουμένων των συμβολαιογραφικών πράξεων:  
αα) διανομής, ββ) ανταλλαγής, γγ) τροποποιήσεων ορι-
ζοντίων και καθέτων ιδιοκτησιών που περιέχουν περισ-
σότερα του ενός ΚΑΕΚ και δδ) σύστασης οροφοκτησίας 
με πώληση και β) συντάσσονται ή και διακινούνται από 
Δικηγόρους κατά την άσκηση των καθηκόντων τους, 
και αφορούν: αα) σε εξάλειψη εμπράγματων ασφα-
λειών και ββ) εγγραφή προσημείωσης, διενεργείται 
υποχρεωτικά μόνο ηλεκτρονικά, υπό τους όρους και 
προϋποθέσεις που προβλέπονται στο άρθρο 1 Α της 
υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1390), όπως προστέθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 101/16/28.05.2020 
ίδιας απόφασης (Β’ 2681). Σε περίπτωση έκτακτου τε-
χνικού προβλήματος που διαπιστώνεται από το ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο και εκδίδεται απόφαση Γε-
νικού Διευθυντή σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΣ 
181/8/28.04.2022 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Ρύθμι-
ση θεμάτων για την αναστολή λειτουργίας υπηρεσιών 
Κτηματολογικών Γραφείων και Υποκαταστημάτων του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2489)», η υποβολή 
των αιτήσεων προς καταχώριση των εγγραπτέων πράξε-
ων του πρώτου εδαφίου διενεργείται με επιτόπια παρου-
σία στα κατά τόπους αρμόδια Κτηματολογικά Γραφεία 
και Υποκαταστήματα του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολό-
γιο, κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 61/16/ 
10.04.2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο (Β’ 1390).

2. Η υπ’ αρ. 234/08.06.2023 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Παράταση της αναστολής για 
την υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής εγγραπτέων 
πράξεων στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκατα-
στήματα του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3963), 
εξακολουθεί να ισχύει για την υποβολή εγγραπτέων πρά-
ξεων που, κατά την κείμενη νομοθεσία: α) Συντάσσονται 
από Συμβολαιογράφους και υποβάλλονται προς εγγρα-
φή από τους ίδιους και από φυσικά και νομικά πρόσωπα 

και β) συντάσσονται ή και διακινούνται από Δικηγόρους, 
κατά την άσκηση των καθηκόντων τους στα Κτηματολο-
γικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του ΝΠΔΔ Ελληνικό 
Κτηματολόγιο της πρώτης παραγράφου, εξαιρουμένων 
των περ. α) (υποπερ. αα έως δδ) και β) (υποπερ. αα και 
ββ) της παρ. 1 του παρόντος, εξακολουθεί να ισχύει. 

3. Κατά τα λοιπά οι διατάξεις της υπ’  αρ. 177/11/ 
17.03.2022 (Β’ 1550) απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο εξακολουθούν να ισχύουν.

Άρθρο 2
Οι κάτωθι αποφάσεις που έχουν εκδοθεί και συγκε-

κριμένα:
α) Η υπ’ αρ. ΔΣ 273/13/28.2.2024 απόφαση του ΔΣ 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1524): «Μερική 
Άρση της αναστολής για την υποχρέωση ηλεκτρονικής 
υποβολής εγγραπτέων πράξεων στα Κτηματολογικά Γρα-
φεία και στα Υποκαταστήματα του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» στην Περιφέρεια Αττικής», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. ΔΣ 274/23/07.03.2024 (Β’ 1586) 
όμοια απόφαση και

β) η υπ’ αρ. ΔΣ 279/8/12.04.2024 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο με θέμα: 
«Μερική Άρση της αναστολής για την υποχρέωση ηλε-
κτρονικής υποβολής εγγραπέων πράξεων στο Κτηματο-
λογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης και στα Υποκαταστήματα 
(Καλαμαριάς και Λαγκαδά) του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» στην Περιφέρεια Θεσσαλονίκης (Περιφερειακή 
Ενότητα Θεσσαλονίκης)» (Β’ 2313), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΣ 280/16/18.04.2024 (Β’ 2418) 
όμοια απόφαση εξακολουθούν να ισχύουν.

Άρθρο 3 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την 

30.09.2024, ημέρα Δευτέρα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 305/11 (2)
Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρε-
ωτική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθω-
σης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα 
Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήμα-
τα του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” σε όλη 
την Επικράτεια.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  2664/1998 και ειδικότερα το άρθρο 18, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 4  
του ν. 5076/2023 (Α’ 207) και το άρθρο 20β όπως προστέ-
θηκε με το άρθρο 65 του ν. 4903/2022 (Α’ 46).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55283Τεύχος B’ 5368/24.09.2024

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 264/8/28.12.2023 απόφαση 
του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Ηλεκτρονική 
υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων 
του ν. 2664/1998 στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα 
Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 7471).

3. Την υπό στοιχεία ΔΣ 275/2/11.03.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» «Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρε-
ωτική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρό-
δηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτηματολογικά 
Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο” στην Περιφέρεια Αττικής» (Β’ 1660).

4. Την υπό στοιχεία ΔΣ 282/2/02.05.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» «Καθορισμός της ημερομηνίας για την υπο-
χρεωτική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης 
πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στο Κτηματο-
λογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης και στα Υποκαταστήματα 
(Καλαμαριάς και Λαγκαδά) του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» στην Περιφέρεια Θεσσαλονίκης (Περιφερειακή 
Ενότητα Θεσσαλονίκης)» (Β’ 2679).

5. Την υπ’ αρ. 2454889/11.09.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-
νυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Καθορισμός της ημερομηνίας για την 
υποχρεωτική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων 
διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων 

1. Από την 30.09.2024, ημέρα Δευτέρα, η υποβολή των 
αιτήσεων για τη διόρθωση πρόδηλων σφαλμάτων κατά 
τους ορισμούς του άρθρου 18 του ν. 2664/1998 από τους 
Δικηγόρους, Συμβολαιογράφους και Δικαστικούς Επιμε-
λητές, κατά την άσκηση των καθηκόντων τους σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία, καθώς και από κάθε φυσικό 
και νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμφέρον για τη 
διόρθωση των κτηματολογικών εγγραφών κατά τις δια-
τάξεις του ίδιου νόμου, στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
στα Υποκαταστήματα του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο” σε όλη την Επικράτεια, διενεργείται υποχρεωτικά 
μόνο ηλεκτρονικά από τα ίδια πρόσωπα. Σε περίπτωση 
έκτακτου τεχνικού προβλήματος που διαπιστώνεται από 
το ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο και εκδίδεται απόφα-
ση Γενικού Διευθυντή σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΣ 
181/8/28.04.2022 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Ρύθμι-
ση θεμάτων για την αναστολή λειτουργίας υπηρεσιών 

Κτηματολογικών Γραφείων και Υποκαταστημάτων του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2489)», η υποβολή 
των αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του 
πρώτου εδαφίου διενεργείται με επιτόπια παρουσία στα 
κατά τόπους αρμόδια Κτηματολογικά Γραφεία και Υπο-
καταστήματα του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο, κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 
απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο 
(Β’ 1390).

2. Για την ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων διόρ-
θωσης πρόδηλων σφαλμάτων σύμφωνα με την πρώτη 
παράγραφο και την εγγραφή τους στα κτηματολογικά 
βιβλία στις υπηρεσίες των Κτηματολογικών Γραφείων 
και των Υποκαταστημάτων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» σε όλη την Επικράτεια, ισχύουν όσα ειδικό-
τερα ορίζονται στην υπό στοιχεία ΔΣ 264/8/28.12.2023 
απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο 
«Ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδη-
λων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτηματολογικά 
Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β’ 7471).

Άρθρο 2
Οι κάτωθι αποφάσεις που έχουν εκδοθεί και συγκε-

κριμένα:
α) Η υπό στοιχεία ΔΣ 275/2/11.03.2024 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» (Β’ 1660): «Καθορισμός της ημερομηνίας για την 
υποχρεωτική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθω-
σης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτημα-
τολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» στην Περιφέρεια Αττικής» και 

β) η υπό στοιχεία ΔΣ 282/2/02.05.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» (Β’ 2679): «Καθορισμός της ημερομηνίας για 
την υποχρεωτική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων δι-
όρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης και στα Υποκα-
ταστήματα (Καλαμαριάς και Λαγκαδά) του ΝΠΔΔ «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» στην Περιφέρεια Θεσσαλονίκης 
(Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης)» εξακολουθούν 
να ισχύουν κατά τα ειδικότερα οριζόμενα σε αυτές. 

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

30.09.2024, ημέρα Δευτέρα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55284 Τεύχος B’ 5368/24.09.2024

*02053682409240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-24T22:02:01+0300




